
Stránka 1 z 5 
 

                     

 
 

Obec Dvory nad Lužnicí 
378 08 Dvory nad Lužnicí 63 

IČO 00477001, DS uz2ayqx, e-mail: info@obecdvory.cz  tel. 384 784 055 

 
Zápis č. 22/2024 

 

 ze zasedání Zastupitelstva obce Dvory nad Lužnicí konaného dne 21.11.2024 
 

Místo konání:               Dvory nad Lužnicí  
Začátek:              17:30 
Zasedání řídil:              Ing. Tomáš Trsek, starosta obce 
Přítomni:              viz prezenční listina 
Omluven:                      ------ 
Zapisovatel:           Alena Šroubová 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Robert Adensam, Jakub Macho 
 
Starosta přivítal přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
Oznámení o zasedání Zastupitelstva obce bylo zveřejněno na úřední i elektronické desce 
obecního úřadu dne 11.11.2024. 
Následně starosta přistoupil k programu zastupitelstva a požádal o doplnění bodů do 
programu. Do jednání byl vložen bod Výzva k podání nabídky na Veřejnou zakázku malého 
rozsahu pro dodávku stolů a židlí do kulturního domu. Poté nechal starosta obce o návrhu 
programu hlasovat, jehož podoba byla všemi přítomnými členy zastupitelstva obce schválena. 

 
Program 

1. Dodatek č.1 SoD Swietelský 
2. Žádost o dar – Prevent 99 z.ú. 
3. Žádost o dar – Český nadační fond pro vydru Třeboň 
4. Cena vodného pro rok 2025 
5. Cenový odhad – rekonstrukce Hospoda U Charvátů 
6. Výzva k podání nabídky – Dodávka stolů a židlí do kulturního domu 
7. Plán inventur 
8. Různé 

 

 
 
 
 



Stránka 2 z 5 
 

 
       1.   Dodatek č.1 ke SoD se Swietelsky 
 
            Zastupitelstvu obce byl předložen návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo  č. SoD-
0002/2024 a S25-014-0038 mezi Obec Dvory nad Lužnicí a Swietelsky. Z důvodu chyb objevené 
v projektové dokumentaci vznikly na stavbě méněpráce a vícepráce, které musely být 
zahrnuty do předmětného dodatku. Došlo k navýšení přibližně o 10% z celkové ceny. 
Zastupitelstvo nechalo hlasovat o celkové ceně díla včetně DPH ve výši 2 579 191,12 Kč s DPH.  
 

Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Zastupitelé pověřili starostu podpisem dodatku smlouvy o dílo č.1. 
 
 

             2.  Žádost o dotaci / dar PREVENT 99 z.ú. 
 
        Zastupitelstvu obce byla předložena každoročně opakující se žádost na podporu 
společnosti PREVENT 99 z.ú., která se zabývá problematikou drogové závislosti v kraji. Žádost 
byla na částku 3 022 Kč.  Zastupitelé diskutovali o problematice v naší obci a rozhodli se pro 
podporu jiných organizací. Zastupitelé nechali o předložené žádosti hlasovat. 
 
 
Hlasování:   Pro: 0   Proti: 7  Zdrželi se: 0 
 
 

            3.  Žádost o finanční podporu v roce 2025 Český nadační fond pro vydru 
 
                Zastupitelstvu obce byla předložena každoročně opakující se žádost na podporu 
společnosti Český nadační fond pro vydru Třeboň, která se zabývá záchranou volně žijících 
živočichů v přírodě, jejich léčení a návrat do volné přírody. Zastupitelé diskutovali o dalším 
roku podpory a hlasovali o výši příspěvku v roce 2025 ve výši 5000 Kč.  
 
 
Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
             

 
 
 
 



Stránka 3 z 5 
 

 4.  Cena vodného pro rok 2025 
 
Zastupitelům byla předložena kalkulace cen pro vodné na rok 2025 od společnosti 

CZVODA s.r.o, a to ve výši 32 Kč / m3. Cena vyplývá ze zvýšených nákladů na provoz (elektrická 
energie, odpisy nové vodárny). Na základě toho nechal starosta o nové výši vodného pro rok 
2025 hlasovat. 

 
Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 

5.  Cenový odhad rekonstrukce obecní hospody 
 
Starosta obce předložil zastupitelům zpracované cenové nabídky pro případnou 

rekonstrukci hospody, která je v majetku obce. Rekonstrukce by se týkala snížení a zateplení 
stropů, rozvod elektřiny, vnitřní úprava, nová podlaha, zateplení venkovní zdi a nové fasády.  
Předložené cenové nabídky budou zahrnuty do rozpočtu na rok 2025 a budou podmíněny 
získáním dotace z kraje. Obec může dojít k ponížení uvedených prací při nezískání dotačních 
finančních prostředků. 

 
Zastupitelé vzali daný bod na vědomí 
 

6.  Výzva k podání nabídky na plnění Veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávku Židlí a stolů do kulturního domu. 

 
Zastupitelům byla předložena výzva na realizaci projektu „Dodávka židlí a stolů pro 

obec Dvory nad Lužnicí“. Předmětná realizace byla předložena do výzvy Státního 
zemědělského intervenčního fondu, kde je vyžadováno předložit podepsanou smlouvu do 
určitého termínu a tím neztratit možnost získání těchto finančních prostředků. Předmětné 
poptávkové řízení bude realizováno s podmínkou možnosti odstoupení od smlouvy v případě 
nepotvrzení získání mimorozpočtových zdrojů ze Společné zemědělské politiky – Základní 
služby a obnova obcí. Obec požádala o spolufinancování, které je nyní ve fázi hodnocení 
s možností získání 640.000, - Kč na pořízení nového vybavení do kulturního zařízení obce.  

 
Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 

 
 
 



Stránka 4 z 5 
 

7.  Plán inventur 2024  
 
Zastupitelům byl předložen plán inventur roku 2024.  
Zahájení 1.12.2024  
Fyzická inventura hmotného majetku: 11.1.2025 
Ukončení:  24.1.2025 
 
 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
 

8.  Různé 
 

           Místostarosta rozložil úkoly na zastupitele na chystanou akci Rodáci 2025. 
 

 
Konání dalšího zastupitelstva Obecní úřad: 6.12.2024 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 
 

 

U S N E S E N Í ze ZO  22/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dvory nad Lužnicí konané dne 21.11.2024 

č. 123     Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 smlouvy o dílo S25-014-0038 se 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČO: 48035599) na celkovou částku díla s DPH 
2 579 191,12 Kč. 

č. 124     Zastupitelstvo obce zamítá žádost na poskytnutí daru pro společnost Prevent 99  
z.ú. 

Č. 125    Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru pro Český nadační fond 
pro vydru Třeboň z rozpočtu roku 2025 ve výši 5000 Kč. 

Č. 126       Zastupitelstvo obce schvaluje výši vodného 32 Kč/m3 od roku 2025. 

Č. 127      Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání nabídek v rámci veřejné zakázky 
zakázky malého rozsahu za účelem realizace projektu „Nákup nového vybavení pro kulturní 
zařízení v obci Dvory nad Lužnicí“, spočívající v pořízení nových židlí a stolů pro kulturní zařízení. 

Č. 128       Zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur 2024. 

 

Zapisovatel: Alena Šroubová                                          …….………………………….. 

Ověřovatelé zápisu: 

 

……………………………………                                             ………………………………………………… 

Mgr. Robert Adensam                                 Jakub Macho 

     

V Dvory nad Lužnicí dne 28.11.2024 

…………………………………………. 

Ing. Tomáš Trsek, starosta obce     

 

V elektronické podobě vyvěšeno na: https://www.obecdvory.cz  

Vyvěšeno dne: 28.11.2024 


		2024-11-28T13:17:21+0100
	Ing. Tomáš Trsek




